aproximadamente 1,49%, do valor do contrato. O valor do Contrato passará de R$ 1.611.149,15
(um milhão, seiscentos e onze mil, cento e quarenta e nove reais e quinze centavos) para R$
1.635.117,71 (um milhão, seiscentos e trinta e cinco mil, cento e dezessete reais e setenta e um
centavos ASSINANTES: Pela contratante CAESB: Luís Antônio Almeida Reis – Presidente e
André Kluppel Carrara – Diretor de Suporte ao Negócio. Pela contratada TEMPER
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA: Edmirson José de Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.8209.8517.6977/33.90.39, CÓDIGO 12.203.203.300-2, FONTE DE RECURSO:
RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO 11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206;
EMPENHO 601/2026, DATADO DE: 10/02/2026, VALOR DO EMPENHO: R$ 5.637,60
(cinco mil e seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.512.6209.7006.6033/44.90.51, CÓDIGO 22.206.012.021-5, FONTE DE RECURSO:
RECURSOS PRÓPRIOS DE INVESTIMENTOS - REPI, CÓDIGO 21.101.100.000-6;
UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO 600/2026, DATADO DE: 10/02/2026,
VALOR DO EMPENHO: R$ 798.336,00 (setecentos e noventa e oito mil e trezentos e
trinta e seis reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.512.6209.7006.6033/44.90.51, CÓDIGO 22.206.012.021-5, FONTE DE
RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS DE INVESTIMENTOS - REPI, CÓDIGO
21.101.100.000-6; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO 602/2026, DATADO DE:
10/02/2026, VALOR DO EMPENHO: R$ 449.064,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil
e sessenta e quatro reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.122.8209.8517.6977/33.90.39, CÓDIGO 12.203.203.300-2, FONTE DE
RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO 11.101.000.000-3; UG: 190.206;
GESTÃO: 19.206; EMPENHO 598/2026, DATADO DE: 10/02/2026, VALOR DO
EMPENHO: R$ 10.022,40 (dez mil e vinte e dois reais e quarenta centavos). VALOR DO
CONTRATO: R$ 30.726.150,00 (trinta milhões e setecentos e vinte e seis mil e cento e
cinquenta reais) EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 1800 (hum mil e oitocentos) e 1800 (hum mil e
oitocentos) dia(s), respectivamente. FISCALIZAÇÃO: Thiago Fernandes Oliveira,
matrícula nº 53.348-3, para gestor. Fagundes Nogueira Proença, matrícula nº 52.243-0, para
fiscal. ASSINANTES: Pela contratante CAESB: Luís Antônio Almeida Reis – Presidente e
Sergio Antunes Lemos - Diretor de Engenharia.

[...]

GODC Nº 00092-00047766/2024-18. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento
Ambiental do DF – CAESB. EMPRESA ADJUDICATÁRIA: LD COMERCIO DE
PRODUTOS QUIMICOS LTDA e SNF BRASIL COMERCIAL QUÍMICA LTDA. O
presente aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência por mais 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias. Fica prorrogado o prazo de vigência deste contrato por mais 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos, passando o seu término final de 23/03/2026
para 23/03/2027. ASSINANTES: Pela CAESB: Luís Antônio Almeida Reis – Presidente e
André Kluppel Carrara – Diretor. Pela Empresa Ld Comercio de Produtos Químicos Ltda:
Lucas de Mello Barbosa, SNF BRASIL COMERCIAL QUÍMICA LTDA: